ANEKS

TABELAT PËRMBLEDHËSE

· Numri i personelit akademik për çdo njësi bazë: Personel Akademik Efektiv (PAE) dhe Personel Akademik me Kontratë (PAK), titujt/gradat; Personeli ndihmës Akademik dhe Administrativ (PNA dhe PA) (Tabelat 1 dhe 2) 
Tabela 1

	IAL
	Fakulteti i ...........................................
(Viti akademik ............ - ............)

	
	Numri i PAE
	Numri i PAK
	Numri i P ndihmës Akademik
	Total

	
	Gj
	Tituj/
Grada
	Gj
	Tituj/
Grada
	Gj
	

	Departamenti i .............
	
	(..) Prof. Dr.
(..) Prof. Asoc. Dr.
(..) Dr.
(..) Dr.proc.
(..) MSc.
	
	(..) Prof. Dr.
(..) Prof. Asoc. Dr.
(..) Dr.
(..) Dr.proc.
(..) MSc.
	
	

	Departamenti i .....................
	23
	(..) Prof. Dr.
(..) Prof. Asoc. Dr.
(..) Dr.
(..) Dr.proc.
(..) MSc.
	
	(..) Prof. Dr.
(..) Prof. Asoc. Dr.
(..) Dr.
(..) Dr.proc.
(..) MSc.
	
	

	Departamenti i ..................
	28
	(..) Prof. Dr.
(..) Prof. Asoc. Dr.
(..) Dr.
(..) Dr.proc.
(..) MSc.
	
	(..) Prof. Dr.
(..) Prof. Asoc. Dr.
(..) Dr.
(..) Dr.proc.
(..) MSc.
	
	

	Në total
	
	
	
	
	
	




Tabela 2[footnoteRef:2] [2:  Institucioni do të plotësojë tabelat për tre vitet e fundit, për secilin Departament (nëse janë të ndryshëm).] 


	Departamenti i ........................... përgjegjës për programin ........... në .............................
(Viti akademik ................ - .................)

	Personeli Akademik Efektiv 
(Emër Mbiemër)
	Detyra në Dep.
	Titulli
/Grada
	Personeli Akademik me Kontratë (Emër Mbiemër)
	Titulli
/Grada
	Institucioni ku punon full time

	1
	
	Pergj. depart
	
	1
	
	
	

	2
	
	Lektor
	
	2
	
	
	

	3
	
	
	
	3
	
	
	

	4
	
	
	
	4
	
	
	

	5
	
	
	
	5
	
	
	

	6
	
	
	
	6
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	Asistent Lektor
	
	
	
	
	

	9
	
	Asistent Lektor
	
	7
	
	
	

	Personeli Ndihmës Akademik  (Emër Mbiemër)
	
	
	
	

	1
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	




· Të dhëna Tabelore për numrin e programeve në ciklin e I-rë, të II-të dhe të III-të të studimeve, që ofrohen në Njësinë përgjegjëse (Tabela 3)
Tabela 3
	Fakulteti ...............
	(Viti akademik ............ - ............)
	Total

	
	Numri i programeve profesionalë jouniversitarë
	Numri i programeve BSc
	Numri i programeve MSc
	Numri i programeve MP
	Numri i programeve MSc (Integruar)
	Numri i programeve Dr
	

	Departamenti i .............
	
	
	
	
	
	
	

	Departamenti i .....................
	
	
	
	
	
	
	

	Departamenti i ..................
	
	
	
	
	
	
	

	Në total
	
	
	
	
	
	
	







· Ngarkesa totale e personelit akademik të programit ............. në një vit akademik (Tabela 4)
Tabela 4


	Viti akademik aktual[footnoteRef:3] [3:  Në rastin kur stafi akademik zhvillon të njejtën lëndë në disa programe në të njejtin orar (pra bashkohen klasat) orët do deklarohen vetem një herë] 


	Nr
	Titulli/grada
Emr Mbiemër 
	Lënda/ët
	Ngarkesa mësimore (orë) në Bsc .......
	Ngarkesa mësimore (orë) në Msc .......
	Ngarkesa mësimore (orë) në MP .......
	Ngarkesa mësimore në programe të tjera (orë) në Total
	Totali
	Statusi
PAE apo PAK

	
	
	
	Orë mësimore
	Orë mësimore
	Orë mësimore
	Orë mësimore
	
	

	1
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	




· Institucionet dhe Organizatat bashkëpunuese në rang Programi/esh studimi për Praktikat profesionale me institucionet e tjera shtetërore, organizata profesionale, komunitetin e biznesit, tregun e punës dhe aktorë të tjerë shoqërorë të rëndësishëm për arsimin e lartë (Tabela 5)
Tabela 5


	Institucionet dhe Organizatat bashkëpunuese
	

	Organizata/Ndërmarrje/Institucione:
	Per programin ................
	Per te gjithe Fakultetin/IAL

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	

	Të tjera:
	

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	





· Cilësia e stafit mësimdhënës për programin e studimit (Tabelat 6)
Tabela 6.1[footnoteRef:4] [4:  Institucioni do të plotësojë tabelat e stafit akademik për secilin program për tre vitet e fundit, duke përfshirë edhe vitin aktual] 

	Stafi akademik për programin e studimit .......... në .............................
(Vitin akademik ......-.....)

	PAE
(Emër Mbiemër)
	Detyra në Dep.
	Titulli
/Grada
	PAK
(Emër Mbiemër)
	Titulli
/Grada
	Institucioni ku punon full time

	1
	
	
	
	1
	
	
	

	2
	
	
	
	2
	
	
	

	3
	
	
	
	3
	
	
	

	4
	
	
	
	4
	
	
	

	5
	
	
	
	5
	
	
	

	6
	
	
	
	Lista e Udheheqesve te diplomave (Nese nuk jane PAK)

	7
	
	
	
	1
	
	
	

	8
	
	
	
	2
	
	
	

	9
	
	
	
	3
	
	
	





Tabela 6.2
	Stafi akademik për programin e studimit .............. në .............................
(Vitin akademik .... - ......)

	PAE
(Emër Mbiemër)
	Detyra në Dep.
	Titulli
/Grada
	PAK
(Emër Mbiemër)
	Titulli
/Grada
	Institucioni ku punon full time

	1
	
	
	
	1
	
	
	

	2
	
	
	
	2
	
	
	

	3
	
	
	
	3
	
	
	

	4
	
	
	
	4
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	Lista e Udheheqesve te diplomave (Nese nuk jane PAK)

	10
	
	
	
	1
	
	
	

	11
	
	
	
	2
	
	
	

	12
	
	
	
	3
	
	
	

	13
	
	
	
	4
	
	
	



Tabela 6.3
	Stafi akademik për programin e studimit ................ në .............................
(Vitin akademik ......... - .......)

	PAE
(Emër Mbiemër)
	Detyra në Dep.
	Titulli
/Grada
	PAK
(Emër Mbiemër)
	Titulli
/Grada
	Institucioni ku punon full time

	1
	
	
	
	1
	
	
	

	2
	
	
	
	2
	
	
	

	3
	
	
	
	3
	
	
	

	4
	
	
	
	4
	
	
	

	5
	
	
	
	5
	
	
	

	6
	
	
	
	6
	
	
	

	7
	
	
	
	7
	
	
	

	8
	
	
	
	Lista e Udheheqesve te diplomave (Nese nuk jane PAK)

	9
	
	
	
	1
	
	
	

	10
	
	
	
	2
	
	
	

	11
	
	
	
	3
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	
	




· Të dhënat përmbledhëse të stafit akademik për programin e studimit, sipas kualifikimit dhe Raportet midis tyre (Tabela 7)
Tabela 7

	Titulli
	Stafi akademik për programin e studimit ................. në .............................

	
	(Viti akademik ........- ........)
	(Viti akademik .............- ........)
	(Viti akademik .............- ........)

	
	PAE
	PAK
	Raporti
PAE/PAK
	PAE
	PAK
	Raporti
PAE/PAK
	PAE
	PAK
	Raporti
PAE/PAK

	Lektorë me titullin Prof. Dr
	
	
	/
	
	
	
	
	
	

	Lektorë me titullin Prof. të Assoc.
	
	
	/
	
	
	
	
	
	

	Lektorë me gradën Dr/Phd
	
	
	/
	
	
	
	
	
	

	Asistentë me Msc (ne proces Dr)
	
	
	/
	
	
	
	
	
	

	Asistentë me Msc
	
	
	/
	
	
	
	
	
	

	Totali
	
	
	
	
	
	
	
	
	




· Të dhëna sipas moshës për stafin akademik në vitin e fundit (Tabela 8)
Tabela 8

	Personeli sipas titujve /gradave për programin .............. në ........
	Numri i PAE, PAK, PAN dhe PA me moshë:

	
	(25-35)
	(36-45)
	(46-55)
	(56-65)
	(66-....)

	
	PAE
	PAK
	PAE
	PAK
	PAE
	PAK
	PAE
	PAK
	PAE
	PAK

	Lektorë me titullin Prof. Dr
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Lektorë me titullin Prof. të Assoc.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Lektorë me gradën Dr/Phd
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Asistentë me Msc (ne proces Dr)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Asistentë me Msc
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Personeli ndihmes akademik /Administ 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	








· Plani mësimor i ndarë sipas Veprimtarive Formuese (A-E) (Tabela 9)
Tabela 9


	PLANI MËSIMOR për programin e studimit ................... në ...............................
	

	Tipi i Veprimtarisë (A-F)
	Lëndët/Modulet
	Kredite/
ECTS

	LËNDË BAZË – përgatitje metodologjike dhe kulturë e përgjithshme (A)
15% - 20% (kredite)
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	LËNDË KARAKTERIZUESE – përgatitje për disiplinën shkencore (B)
50% - 55% (kredite)
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	LËNDË NDËRDISIPLINORE/ INTE GRUESE – nëndisiplina, profile dhe grup-lëndë me zgjedhje (C)     12% -15% (kredite)
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	LËNDË PLOTËSUESE – gjuhë të huaja, njohuri informatike, praktika profesionale (D)  
10-15% (kredite)
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	DETYRIME PËRMBYLLËSE (E)
3%-5% (kredite)
	
	

	Totali
	180
	



Shënim: Përqindja totale e lëndëve të kategorive A dhe B nuk duhet të jetë më pak se 70% në rastin e programeve “Bachelor” e “Master i shkencave i integruar”, dhe jo më pak se 60% në rastin e programeve “Master i shkencave”. Në rastin e “Master i arteve” ky raport vendoset sipas specifikave të vetë programit të studimit.
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· Plani mësimor sipas modelit të Tabelës 10

	Plani mësimor për Programin e studimit ...................... në .............................

	Programi ............ në  . .............

Lëndë/Module
	Semestri
	ECTS
	Orë në javë
	Mësim në auditor dhe terren
	Gjithsej
	Provime

	
	
	
	
	Leksione
	Seminare
	Ushtrime/
Laboratorë
	Forma të kontrollit të vazhdueshëm dhe seanca të praktikave profesionale, të zhvilluara në auditor
	Praktika profesionale, praktika në terren apo stazh
	Në auditor
	studim individual
	Totali
	

	
	
	
	
	ECTS
	Në auditor
	studim individual
	ECTS
	Në auditor
	studim individual
	ECTS
	Në auditor
	studim individual
	ECTS
	Në auditor
	studim 
individual
	
	
	
	
	

	Viti I

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Në Total
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Viti II

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Në Total
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Viti III

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Në Total
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



a) Veprimtaritë formuese, që karakterizojnë një program studimi, përbëhen nga komponentët mësimorë, të cilët ndahen në:
i) mësim në auditor, si leksione, seminare, lëndë individuale artistike, ushtrime, laboratorë, forma të kontrollit të vazhdueshëm dhe seanca të praktikave profesionale, të zhvilluara në auditor;
ii) studim individual, si studim e punim relacionesh, detyrash apo projektesh;
iii) përgatitje për provime;
iv) përgatitje e tezës së diplomës;
v) veprimtari të tjera, si praktika profesionale, praktika në terren apo stazh pranë subjekteve publike ose private.

· Ndryshimet në planin mësimor, krahasuar me programet e licencuara (Tabela 11)
Tabela 11

	Programi i studimit .................... në .............................

	Lëndë/Module
	Semestri
	ECTS
	Orë në javë
	Mësim në auditor dhe terren
	Gjithsej
	Provime

	
	
	
	
	Leksione
	Seminare
	Ushtrime/
Laboratorë
	Forma të kontrollit të vazhdueshëm dhe seanca të praktikave profesionale, të zhvilluara në auditor
	Praktika profesionale, praktika në terren apo stazh
	Në auditor
	studim individual
	Totali
	

	
	
	
	
	ECTS
	Në auditor
	studim individual
	ECTS
	Në auditor
	studim individual
	ECTS
	Në auditor
	studim individual
	ECTS
	Në auditor
	studim individual
	
	
	
	
	

	1
	Lenda ishte .......
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Lenda u be ...... 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Lenda ishte .......
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Lenda u be ...... 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	Lenda ishte .......
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Lenda u be ...... 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	Lenda ishte .......
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Lenda u be ...... 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	Lenda ishte .......
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Lenda u be ...... 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	Lenda ishte .......
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Lenda u be ...... 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Në Total
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	






· Plani mësimor i lidhur me personelin akademik përkatës (Tabelat 12)
Tabela 12.1[footnoteRef:5] [5:  Institucioni do të plotësojë tabelat e stafit akademik lidhur me lëndën për secilin program për tre vitet e fundit, duke përfshirë edhe vitin aktual] 


	Programi i Studimit .................. në .....................

	Viti akademik ..... - .....

	Lënda /Moduli
	Pedagogu/Pedagogët
përgjegjës
	Titulli/grada
kualifikimi
	Departamenti
	Ngarkesa mësimore (orë)
	Statusi
PAE apo PAK

	1.
	
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	
	
	

	4.
	
	
	
	
	
	

	5.
	
	
	
	
	
	

	6.
	
	
	
	
	
	

	7.
	
	
	
	
	
	

	8.
	
	
	
	
	
	

	9.
	
	
	
	
	
	

	10.
	
	
	
	
	
	

	11.
	
	
	
	
	
	

	12.
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	

	14.
	
	
	
	
	
	



Tabela 12.2
	Programi i Studimit ............................. në .....................

	Viti akademik ..... - .....

	Lënda /Moduli
	Pedagogu/Pedagogët
përgjegjës
	Titulli/grada
kualifikimi
	Departamenti
	Ngarkesa mësimore (orë)
	Statusi
PAE apo PAK

	1.
	
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	
	
	

	4.
	
	
	
	
	
	

	5.
	
	
	
	
	
	

	6.
	
	
	
	
	
	

	7.
	
	
	
	
	
	

	8.
	
	
	
	
	
	

	9.
	
	
	
	
	
	

	10.
	
	
	
	
	
	

	11.
	
	
	
	
	
	

	12.
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	

	14.
	
	
	
	
	
	




Tabela 12.3

	Programi i Studimit ........................ në .....................

	Viti akademik ..... - .....

	Lënda /Moduli
	Pedagogu/Pedagogët
përgjegjës
	Titulli/grada
kualifikimi
	Departamenti
	Ngarkesa mësimore (orë)
	Statusi
PAE apo PAK

	1.
	
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	
	
	

	4.
	
	
	
	
	
	

	5.
	
	
	
	
	
	

	6.
	
	
	
	
	
	

	7.
	
	
	
	
	
	

	8.
	
	
	
	
	
	

	9.
	
	
	
	
	
	

	10.
	
	
	
	
	
	

	11.
	
	
	
	
	
	

	12.
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	

	14.
	
	
	
	
	
	






· Ngarkesa totale në auditor e studentëve për Format e mësimdhënies në programin e studimit, për secilin program (Tabela 13)
Tabela 13

	Format e mësimdhënies
	Programi i Studimit ............. në ....................

	
	Orët totale 
në auditor

	Leksione
	

	Seminare
	

	Ushtrime/Laboratorë
	

	Forma të kontrollit të vazhdueshëm dhe seanca të praktikave profesionale, të zhvilluara në auditor
	

	Praktikë profesionale
	

	Diploma/Provim Formimi
	

	Në total
	




· Modeli i syllabuseve, elementet sipas VKM 41/2018[footnoteRef:6], (Tabela 14) [6:  Ky model është vënë për të orientuar IAL të vendosë modelin e tij] 

Tabela 14

	Emri i lëndës:

	Titullari /pedagogu i lëndës

	Ngarkesa në orë/kredite:

	Tipologjia e lëndës (A-E):

	Viti akademik/semestri kur zhvillohet:

	Lloji i lëndës (E detyrueshme/me zgjedhje):

	Programi i studimit:

	Kodi i lëndës:

	Adresa elektronike e titullarit/e pedagogut të lëndës:

	PËRMBLEDHJE DHE REZULTATET E TË NXËNIT (synimet, njohuritë, aftësitë dhe kompetencat):

	KONCEPTET THEMELORE: 
1. 
2. 
3. 

	TEMAT E LËNDËS shpjegimi i çdo teme të leksionit sipas javëve, shoqëruar me literaturën përkatëse 
Tema I – 
Tema II – 
Tema III – 
..............

	LITERATURA 
a) Literatura bazë e detyrueshme:
b) Literatura e rekomanduar:

	FORMA E KONTROLLIT TË DIJEVE:

	FREKUENTIMI:

	KONTROLLI I VAZHDUESHËM:

	VËREJTJE PËRFUNDIMTARE NGA PEDAGOGU I LËNDËS






· Format e kontrollit të njohurive[footnoteRef:7] (Tabela 15) [7:  Format e kontrollit të njohurive do paraqiten në tabelë njësuese kur të gjitha syllabuset e kanë njësoj ndarjen. Nëse këto forma ndryshojnë nga lënda në lëndë duhet të jepen kufijtë psh: Testimet gjatë vitit është nga 10-20% (pra disa lëndë e kanë 10 % dhe disa të tjera 20 %)] 

Tabela 15

	Format e kontrollit të njohurive
	Programi i Studimit ............. në ....................

	
	Pjesa (në %) ndaj totalit

	Ndjekja e lëndës dhe pjesëmarrja aktive
	... %

	Plotësimi i detyrimeve (laboratorike, detyrave të kursit)
	... %

	Testimet gjatë vitit 
	... %

	Provimi përfundimtar
	... %

	Në total
	100%







· Mjediset e Fakultetit/Njësive Bazë (Tabela 16)
Tabela 16

	Mjediset për Fakultetin/përgjegjës për programin e studimit
	Sasia
	Sipërfaqja

	Salla për leksione
	
	

	Klasa për seminare
	
	

	Salla për aktivitete promovuese
	
	

	Salla për praktikë lëndore/ profesionale
	
	

	Laboratorë për lëndët
	
	

	Laboratorë informatike
	
	

	Salla interneti
	
	

	Salla për bibliotekë
	
	

	Mjedis për fotokopjime, librari etj.
	
	

	Zyrë informacioni për studentët
	
	

	Korridore/holle
	
	

	Mjedise sportive
	
	

	Mjedise shërbimi për të tretë
	
	

	Mjedise për aktivitetet e qeverisë studentore
	
	

	Mjedise shlodhëse si kafeteri/ fast-food/etj.
	
	

	Nyje hidrosanitare për studentët
	
	

	Norma m2/për student
	      m2/      studentë =       m2/student

	Mjediset për stafin:
	Sasia
	Sipërfaqja

	Zyra për Dekanin/zyrë mbledhjesh
	
	

	Zyra për sekretarinë mësimore
	
	

	Zyra për departamentet
	
	

	Zyra për personelin akademik të departamenteve
	
	

	Zyrë për financën
	
	

	Zyrë për Njësinë e SBC
	
	

	Zyrë për Koordinimin dhe Mbështetjen ndaj Studentëve
	
	

	Zyrë për IT
	
	

	Nyje hidrosanitare për personelin akademik
	
	

	Norma m2/për person
	..... m2/     persona =       m2/person




· Të dhëna të plota për platformat on-line/Struktura e teknologjisë së informacionit/ Biblioteka/ Biblioteka online, etj (Tabela 17); 
Tabela 17
	Të dhëna të plota për platformat on-line/Struktura e teknologjisë së informacionit/ Biblioteka/ Biblioteka online, etj
	Emertimi
	Kohëzgjatja e kontratës aktuale

	Platformat on-line
	
	

	Biblioteka online
	
	

	Struktura e teknologjisë së informacionit qe menaxhon IAL
	
	

	etj
	
	




· Të ardhurat dhe financimet e ndryshme në 3 vitet e fundit (Tabela 18)
Tabela 18

	Të ardhurat nga:
	Viti ...-....
	Viti ... ....
	Viti ... ....

	Pushteti qendror/ vendor
	
	
	

	Fonde jopublike:
	
	
	

	Grantet për kërkim dhe kontratat
	
	
	

	Konsulencat, shërbimet
	
	
	

	Tarifat për dhe gjatë shkollimit
	
	
	

	Sponsorizimet
	
	
	

	Shërbimet trainuese (kualifikimi i vazhdueshëm)
	
	
	

	Donacionet, aktivitetet siguruese, fondacione etj.
	
	
	

	Aktivitetet tregtare (mensa, kafe, bare, rezidencat, etj.)
	
	
	

	SHUMA
	
	
	




· Të dhëna për kërkimin shkencor të stafit akademik, përgjegjës për programin e studimit (Tabela 19)
Tabela 19

	Aktivitete individuale të stafit akademik në funksion edhe të programit të studimit, në vitet e fundit

	1.
	Numri i botimeve nga personeli akademik efektiv i Departamentit
	

	2.
	Numri i projekteve kërkimore të fituara në shkallë Departamenti/Fakulteti
	

	3.
	Numri i projekteve të zbatuara në shkallë Departamenti/Fakulteti
	

	4.
	Numri i aktiviteteve shkencore të organizuara nga Departamenti/Fakulteti dhe IAL, për programin e studimit 
	

	5.
	Numri i pjesëmarrësve në aktivitetet shkencore 
	

	6.
	Numri i Çmimeve Kombëtare të fituara në rang IAL
	




· Të dhëna për bashkëpunimin kombëtar dhe ndërkombëtar të Fakultetit (Tabela 20)
Tabela 20

	Të dhëna për Bashkëpunime shkencore në rang Fakulteti/programi studimi në kuadër të Bashkëpunimit ndërkombëtar në vitet e fundit

	1
	Numri i pjesëmarrësve si partnerë në projekte Kombëtare apo ndërkombëtare
	

	2
	Numri i Leksioneve dhe seminareve me lektorë të huaj (ose orë mësimore) 
	

	3
	Mobiliteti i studentëve nga dhe drejt programit të studimit
	

	4
	Numri i pjesëmarrësve në aktivitete shkencore jashtë IAL/ jashtë vendit dhe prezantime
	

	5
	Numri i Çmimeve ndërkombëtare në fushën e kërkimit shkencor.
	






· Cilësia në hyrje dhe në dalje e studentëve (Tabela 21)
Tabela 21

	Titulli i programit të studimit
	Sipas 
Viteve akademike
	Të regjistruar për herë të parë në vitin e parë (a)
	Nota mesatare ne hyrje
	Studentë të transferuar sipas viteve (b)
	Studente te transferuar për Brezat  (b)
	Totali:
(a)+(b)

	
	
	
	
	Viti I
	Viti II
	Viti III
	
	

	......... në ......
	20..-20..
	
	
	
	
	
	
	

	
	20...-20...
	
	
	
	
	
	
	

	
	20...-20...
	
	
	
	
	
	
	

	Total
	



· Aktivizimi i studentëve në aktivitete të njësisë, në tre vitet e fundit (Tabela 22)
Tabela 22

	Aktiviteti shkencor i IAL
	Programi i Studimit ........ në ....................

	
	Numri i studentëve të aktivizuar
	Pedagogu qe i ka aktivizuar

	Për punime shkencore individuale të pedagogëve
	
	

	Për projekte shkencore në rang Departamenti
	
	

	Për projekte shkencore në rang Fakulteti
	
	

	Për projekte shkencore në bashkëpunim me të tjerë
	
	



· Të dhëna për diplomimin dhe punësimin e studentëve (Tabela 23)
Tabela 23

	Programi i studimit 
	Periudha e të dhënave ..........- ...........

	
	Numri total të diplomuarve
	Numri total i të punësuarve (në përputhje me diplomën)
	Numri total i të punësuarve (jo në përputhje me diplomën)

	....... në ....................
	
	
	





· Të dhëna për anëtarët e NJBSC (Tabela 24)
Tabela 24

	Nr
	Anëtarët /Punonjës të NJSBC
	Detyra që ka në NJSBC
	Sa kohë ka në këtë detyrë

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	
	
	
	

	Studentët e përfshirë në NJSBC (apo aktivitetet e saj)

	
	Emër Mbiemër
	Detyra që ka në NJSBC
	Periudha e aktivizimit

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	

	
	
	
	



